
面会禁止時の洗濯物等の受渡し及び治療上の特別許可が 

出た場合の来館方法について （ご案内） 

 

 
現下の感染状況を踏まえ、令和２年７月３０日（木）から『面会禁止』とさせていただきます。何卒、ご

理解とご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。 

また、洗濯物等の受け渡し及び治療上の特別許可が出た場合の来館方法について、以下に取りまとめてい

ますので、ご確認下さい。 

 

記 

 

・洗濯物の受け渡し対応可能時間は、平日１１：００～１７：００・土曜日１０：００～１２：００（北館 

以外）です。 

・来院時には、必ずマスクの着用をお願いします。 

・建物別の来館方法は、以下です。 

 

建物 対応方法 

新館病棟 

＜新館病棟への来院の仕方＞ 

・新館病棟への出入り口は、本館玄関からとなっております。 

・本館玄関に入ったら、サーモグラフィチェックとアルコール手指消毒を行って 

から、入館者受付に声をお掛け下さい。 

 

＜事前に面会許可が出ている面会者の方＞ 

・入館者受付で、面会予約の確認後、面会許可シールをお受け取り下さい。 

・面会許可シールを貼って、病棟までお越し下さい。 

・病棟に入られましたら、スタッフステーションで面会簿への記帳をお願いします。 

 

＜洗濯物の受け渡しの方＞ 

・入館者受付で、該当病棟へ連絡を入れます。 

・連絡を受けたら、病棟職員が入館者受付まで伺い、洗濯物の受け渡しの対応をし 

ます。 

 

南館病棟 

・正面玄関に電話を設置しています。 

・来院時は、該当病棟に直接電話をお願いします。 

・連絡を受けたら、病棟職員が正面玄関まで伺い、洗濯物の受け渡し等の対応を行 

います。その場でお待ち下さい。 

・電話をご使用の前後は、設置してあるアルコールで手指消毒を行って下さい。 

北館病棟 

（こころのセンター） 

・正面玄関で、受付担当者にお声をお掛け下さい。 

・受付担当者より、該当病棟に電話を入れます。 

・連絡を受けたら、病棟職員が正面玄関まで伺い、洗濯物の受け渡し等の対応を行 

います。その場でお待ち下さい。 

 


